
 

HHHHerausgeber:               Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Pressestelle,                  
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
                                           blattweise bezogen werden. Tel. : (03606) 650 -186;   
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 
Erscheinungsweise:    in der Regel dienstags, 
                                           auch unter der Internetadresse www.lk-eichsfeld.de (Aktuelles, Amtsblatt)  
    - 129 - 
 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  
Jahrgang 2004         Heilbad Heiligenstadt, den 27.04.2004 Nr. 18 
  
 Inhalt Seite 
    
   
   
A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld     
   
 Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass 

vom 26.04.2004 „12. Leinefelder Autoausstellung“ 
 

... 130 

 Öffentliche Stellenausschreibung des Landkreises Eichsfeld ... 130 
   
   
B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
   
 Obereichsfeldischer Wasserleitungsverband, Spitzmühle, 37359 Großbartloff 

E I N L A D U N G zur Verbandsversammlung am 26.05.2004, 19:00 Uhr nach 
37359 Großbartloff, Spitzmühle  

 
... 131 

   
   
   
   
   

 
   
   
   
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 130 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 18                                   Heilbad Heiligenstadt, den 27.04.2004 

Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 
26.04.2004 
Aufgrund des § 14 Abs. 1 des Gesetzes über den Ladenschluss vom 28. November 1956 (BGBl. I S. 875), 
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. Juni 2003 (BGBl. I Nr. 22) und aufgrund  der Thüringer 
Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten und zur Übertragung von Ermächtigungen auf dem Gebiet 
des Arbeitsschutzes vom 22.10.1998 (GVBl. S. 322), zuletzt geändert durch Verordnung vom 27.04.2001 
(GVBl. S. 49), in Verbindung mit der Richtlinie zur Durchführung des Ladenschlussgesetzes vom 22.09.1998 
(ThürStAnz. S. 1817),  wird   verordnet: 

§ 1 
Aus Anlass der Durchführung der 12. Leinefelder Autoausstellung in 37327 Leinefelde-Worbis, OT 
Leinefelde,   dürfen in der Stadt 37327 Leinefelde-Worbis, OT Leinefelde  alle Verkaufsstellen in 
folgenden Straßen am Sonntag den 02.05.2004 in der Zeit von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr  offen gehalten 
werden: 
Bahnhofstraße, Triftstraße, Bergstraße (Leinecenter), Heiligenstädter Straße, Birkunger Straße, Zentraler 
Platz, Käthe-Kollwitz-Straße, Breitenbacher Straße, Boschstraße, Lutherstraße, Ringau und Johann-Carl-
Fuhlrott-Straße.  

§ 2 
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung im Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld Nr. 18  vom 
27.04.2004 in Kraft und am 03.05.2004 außer Kraft.  
 

Heilbad Heiligenstadt, den 22. April  2004 
 

Der Landrat 
 
Öffentliche Stellenausschreibung des Landkreises Eichsfeld 
Der Landkreis Eichsfeld beabsichtigt zum 01.09.2004 die Stelle  
 

eines Amtstierarztes / einer Amtstierärztin 
 

im Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt zu besetzen. 
 

Das Aufgabengebiet umfasst den gesamten amtstierärztlichen Dienst mit folgenden Schwerpunkten: 
- Tierschutz, Tierarzneimittelüberwachung und Tierseuchenbekämpfung 
- Erarbeitung von grundsätzlichen Entscheidungen zum Vollzug veterinärrechtlicher Vorschriften 
- Organisation und Überwachung von Maßnahmen der Tierseuchen- und Zoonosebekämpfung 
- Einleitung von Ordnungswidrigkeits- und Strafverfahren 
- Koordinierung und Anleitung der Tiergesundheitskontrolleure 

 

Vorausgesetzt wird die tierärztliche Approbation.   
 

Erwartet werden: 
- Befähigung für den amtstierärztlichen Dienst bzw. die Bereitschaft, diese Befähigung zu erwerben 
- Berufserfahrung im o. g. Aufgabengebiet oder Berufserfahrung in einer Großtierpraxis 
- Führerschein Klasse B und Bereitschaft zur dienstlichen Nutzung des Privatfahrzeuges 
- überdurchschnittliche Einsatzbereitschaft, Flexibilität und Teamfähigkeit 
- Teilnahme am Rufbereitschaftsdienst 
- Bereitschaft zum Dienst außerhalb der üblichen Arbeitszeit 

 

Wünschenswert wären: 
- Promotion 
- Fachtierarztabschluss 
- fachspezifische EDV-Kenntnisse 
- Erfahrungen in der Mitarbeiterführung 

 

Die Einstellung soll unbefristet erfolgen. Die regelmäßige wöchentliche Arbeitszeit beträgt derzeit 40 
Stunden (gleitende Arbeitszeit). Die Vergütung erfolgt nach Maßgabe der Erfüllung der persönlichen 
Voraussetzungen bis zur Vergütungsgruppe I b BAT-O. Bewerbungen von Frauen sind ausdrücklich 
erwünscht. Bei gleicher Eignung und Befähigung werden Schwerbehinderte vorrangig berücksichtigt. Falls 
Sie eine den Anforderungen der Stelle entsprechende Ausbildung vorweisen können und Interesse an dieser 
Tätigkeit haben, richten Sie bitte Ihre Bewerbung (mit tabellarischem Lebenslauf, Lichtbild, Zeugnisse, 
Urkunden, Befähigungs- und Tätigkeitsnachweis) schriftlich bis zum 15.07.2004 (Bewerbungseingang) an 
den  

 

Landkreis Eichsfeld, Sachgebiet Personal, Friedensplatz 8, 37308 Heiligenstadt. 
 

Fachliche Informationen zur Stellenbesetzung erhalten Sie vom derzeitigem Stelleninhaber, Herrn Dr. Kny, 
unter der Telefonnummer 03605/501480. 
 

Heilbad Heiligenstadt, den 20.04.2004 
 

Der Landrat 



Bekanntmachungen sonstiger Stellen    
   

                                     
.............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 18                                      Heilbad Heiligenstadt, den 27.04.2004 

- 131 -

Obereichsfeldischer Wasserleitungsverband, Spitzmühle, 37359 Großbartloff 
 
E I N L A D U N G  zur Verbandsversammlung am 26.05.2004, 19:00 Uhr  nach  
37359 Großbartloff, Spitzmühle 
 
T A G E S O R D N U N G 
 

 1.  Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der fristgerechten Ladung und der Beschlussfähigkeit, 
      Anfragen zur Tagesordnung, Einverständnis zur Tagesordnung 
 

 2.  Genehmigung der Niederschrift vom 08.10.2003 
 

 3.  Bericht über die Pflichtprüfung 2003 
 

 4.  Bericht über den Geschäftsverlauf 
 

 5.  Benchmarking 
 

 6.  Altersteilzeit 
 

 7.  Bericht über den Stand der Beitragserhebung 
 

 8.  Betriebsorganisatorische Probleme 
 

 9.  Beschlüsse und Beschlussfassung 
 

 9.1 Beschluss 01/2004 Entlastung der Werkleitung für das Jahr 2003  
 

 9.2 Beschluss 02/2004 Zustimmung zum Jahresabschluss, dem Geschäfts- und Lagebericht 2003 
 

 9.3 Beschluss 03/2004 Beauftragung der Vollstreckungsbehörde des Landkreises Eichsfeld 
 

 9.4 Beschluss 04/2004 Beauftragung der Vollstreckungsbehörde des Unstrut-Hainich-Kreises 
 

10.  Personalfragen (nicht öffentlich) 
 

11.  Anfragen, Hinweise  Meinungen 
 
 
gez. König 
Verbandsvorsitzender 


	Inhalt
	Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen vom 26.04.2004 (OT Leinefelde)
	Öffentliche Stellenausschreibung des Landkreises Eichsfeld
	Obereichsfeldischer Wasserleitungsverband, Spitzmühle, 37359 Großbartloff
	E I N L A D U N G  zur Verbandsversammlung am 26.05.2004, 19:00 Uhr  nach 37359 Großbartloff, Spitzmühle


